FORMA DE SELEÇÃO E CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA  

7.9.2. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR 

PREÇO, considerando que o valor da contratação não ultrapassa o montante de R$ 

62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 

centavos), valor atualizado pelo Decreto n. 12.343. 

8.0. EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO  

8.1. HABILITAÇÃO JURÍDICA  

8.1.1. Pessoa física: cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força 

de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional.

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 

112 da Lei n° 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal 

auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.  

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 47.335,20 (Quarenta e sete mil, 

trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos.). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento desta Câmara Municipal. 

Imbaú, 25 de Agosto de 2025

[...]

deslocamento residência estágio e vice-versa, através do sistema de transporte coletivo 

público, municipal ou intermunicipal com características urbanas, excluídos os serviços 

seletivos e os especiais, assim como ônibus fretado e transporte rodoviário, no valor 

máximo de até R$ 288,20 (Duzentos e oitenta e oito reais e vinte centavos) mensais por 

cada estagiário; 

f) O estágio deverá ter duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, por igual 

período até o prazo máximo de 10 (dez) anos; 

g) O estudante que já tenha estagiado nas dependências da CONTRATANTE não

[...]

3.2 Os estágios oportunizados pela Administração Pública serão instrumentalizados 

mediante assinatura das partes de Termo de Compromisso de Estágio. 

CLÁUSULA QUARTA – DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO 

4.1 O valor do presente contrato é de R$ 3.944,6 (Três mil, novecentos e quarenta e 

quatro reais e sessenta centavos) mensais e totalizando o valor anual de R$ 47.335,20 
(Quarenta e sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), podendo ser 

reajustado nos mesmos índices aplicados pelo Poder Executivo Municipal aos seus 

estagiários. 

4.2 É vedado à CONTRATADA negociar com terceiros, seja a que título for, o crédito 

decorrente deste Contrato, ainda que com instituição bancária, permitindo-se, tão

[...]

R$ 800,00  10,00%  R$ 288,20   R$ 80,00   R$ 1.168,20   R$ 14.018,40  

Empresa especializada em serviços de 
estágio supervisionado para 

estudantes do ensino técnico. 
 R$ 1.000,00  10,00%  R$ 288,20   R$ 100,00   R$ 2.776,40   R$ 33.316,80  

TOTAL  R$ 47.335,20  

I. Valor Total: R$ 47.335,20 (Quarenta e sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos) 

II. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

III. Declaramos que: 

a) Aceitamos todas as condições estabelecidas no edital e nos anexos do Edital de Dispensa de 

Licitação n.º 009/2025. 

b) Os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da

[...]

Ceará, neste ato representada por seu Diretor Presidente, o Sr CICERO 

ANDERSON PALACIO DE CARVALHO, portador da cédula de 

identidade RG nº 200XXX.XXXX112, SSPDS/CE e inscrito no CPF sob 

nº 024.XXX.XXX-26, que apresentou orçamento no valor de R$ 3.944,6 

(Três mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos.) 

mensais e totalizando o valor anual de R$ 47.335,20 (Quarenta e sete mil, 

trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos.), e são irreajustáveis, 

conforme orçamento em anexo. 

VIII – DA HABILITAÇÃO JURÍDICA E DA REGULARIDADE FISCAL 

Nos procedimentos administrativos para contratação, a Administração tem o dever 

de verificar os requisitos de habilitação estabelecidos no art.